
DIARIO OFICIAL DE

EXTREMADURA

S U M A R I O

VIERNES 1 
de agosto de 2025

EXTRAORDINARIO 
NÚMERO 4

AUTORIDADES Y PERSONAL

1. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

Presidencia de la Junta

Ceses. Decreto de la Presidenta 4/2025, de 1 de agosto, por el que se dispone el cese de don 
Ignacio Higuero de Juan como Consejero de Gestión Forestal y Mundo Rural de la Junta de 
Extremadura. .......................................................................................................... 43

Consejería de Hacienda y Administración Pública

Ceses. Decreto 103/2025, de 1 de agosto, por el que se dispone el cese de don Francisco José 
Ramírez González como Director General de la Sociedad de Gestión Pública de Extremadura, 
SAU. ...................................................................................................................... 44

Nombramientos. Decreto 104/2025, de 1 de agosto, por el que se dispone el nombramiento 
de doña Eva Pérez Zamora como Directora General de la Sociedad de Gestión Pública de 
Extremadura, SAU. .................................................................................................. 45

II



EXTRAORDINARIO NÚMERO 4 
Viernes 1 de agosto de 2025

43

AUTORIDADES Y PERSONAL

1. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

DECRETO de la Presidenta 4/2025, de 1 de agosto, por el que se dispone el 
cese de don Ignacio Higuero de Juan como Consejero de Gestión Forestal y 
Mundo Rural de la Junta de Extremadura. (2025030004)

En virtud de lo dispuesto en el artículo 34.2 de la Ley Orgánica 1/2011, de 28 de enero de 
reforma del Estatuto de Autonomía de la Comunidad Autónoma de Extremadura y en los ar-
tículos 13.e), 20.2 y 32.2 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, dispongo el cese, a petición propia, de 
don Ignacio Higuero de Juan como Consejero de Gestión Forestal y Mundo Rural de la Junta 
de Extremadura, agradeciéndole los servicios prestados. 

Hasta el momento en que tenga lugar la toma de posesión del nuevo titular se asignan al 
Consejero de Presidencia, Interior y Diálogo Social las competencias atribuidas a la Consejería 
de Gestión Forestal y Mundo Rural para el despacho ordinario de los asuntos públicos que le 
pudieran corresponder a ésta durante dicho periodo. 

Mérida, 1 de agosto de 2025. 

La Presidenta de la Junta de 
Extremadura, 

MARÍA GUARDIOLA MARTÍN 

• • •

II



EXTRAORDINARIO NÚMERO 4 
Viernes 1 de agosto de 2025

44

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DECRETO 103/2025, de 1 de agosto, por el que se dispone el cese de don 
Francisco José Ramírez González como Director General de la Sociedad de 
Gestión Pública de Extremadura, SAU. (2025040171)

A propuesta de la Consejera de Hacienda y Administración Pública, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 23.o) y 36.g) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y previa deliberación del 
Consejo de Gobierno en su sesión de 1 de agosto de 2025,

DISPONGO:

El cese de don Francisco José Ramírez González como Director General de la Sociedad de 
Gestión Pública de Extremadura, SAU, agradeciéndole los servicios prestados.

El presente decreto surtirá efectos desde el mismo día de su publicación en el Diario Oficial 
de Extremadura.

Mérida, 1 de agosto de 2025.

La Consejera de Hacienda y  
Administración Pública,

ELENA MANZANO SILVA

La Presidenta de  
la Junta de Extremadura,

MARÍA GUARDIOLA MARTÍN



EXTRAORDINARIO NÚMERO 4 
Viernes 1 de agosto de 2025

45

DECRETO 104/2025, de 1 de agosto, por el que se dispone el nombramiento 
de doña Eva Pérez Zamora como Directora General de la Sociedad de Gestión 
Pública de Extremadura, SAU. (2025040172)

A propuesta de la Consejera de Hacienda y Administración Pública, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 23.o) y 36.g) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y previa deliberación del 
Consejo de Gobierno en su sesión de 1 de agosto de 2025,

DISPONGO:

El nombramiento de doña Eva Pérez Zamora como Directora General de la Sociedad de Ges-
tión Pública de Extremadura, SAU. 

El presente decreto surtirá efectos desde el día mismo día de su publicación en el Diario Oficial 
de Extremadura.

Mérida, 1 de agosto de 2025.

La Consejera de Hacienda y  
Administración Pública,

ELENA MANZANO SILVA

La Presidenta de  
la Junta de Extremadura,

MARÍA GUARDIOLA MARTÍN


		2025-08-01T13:12:03+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




